
 

Weinkarte 2024 
 
 
Name, Zimmernummer: _____________________________ ______________________________  
Bei Mitnahme von Wein bezahlen Sie nur den Ab-Hof-Preis des Winzers (-3 Euro/Flasche). 
 
Die grau hinterlegten Weine finden Sie ungekühlt im Weinregal über der Theke. 

 

Nr. Menge 

L01 Apotheke Riesling Kabinett  
 fruchtsüß 

15,50 €  
20,67 € / Liter 

 

L02 Glimmerschiefer Riesling 
 feinherb 

12,50 € 
16,67 € / Liter 

 

L03 Neumagener Rosengärtchen Riesling Kabinett  
 feinherb 

16,50 € 
22,00 € / Liter 

 

L04 Blauschiefer Riesling  
 trocken 

12,50 € 
16,67 € / Liter 

 

L05 Riesling Sekt  
 brut 

17,00 € 
22,67 € / Liter 

 

L06 Devon-Terrassen Riesling Großes Gewächs 
 trocken 

22,50 € 
30,00 € / Liter 

 

 

B01 Buntes B – Cuvée weiß 
 feinherb 

10,50 € 
14,00 € / Liter 

 

B02 Rosé  
 halbtrocken 

10,00 € 
13,33 € / Liter 

 

B03 Piesporter Riesling  
 feinherb 

12,00 € 
16,00 € / Liter 

 

B04 Blanc de Noir 
 trocken 

10,50 € 
14,00 € / Liter 

 

B05 Grauburgunder 
 trocken 

10,00 € 
13,33 € / Liter 

 

B06 Riesling Mineralschiefer  
 trocken 

10,00 € 
13,33 € / Liter 

 

B07 Dhroner Riesling  
 trocken 

12,00 € 
16,00 € / Liter 

 

B08 Sekt Pinot III 
 extra brut 

18,00 € 
24,00 € / Liter 

 

B09 Dhroner Hofberg Großes Gewächs  
 trocken 

18,00 € 
24,00 € / Liter 

 

B10 Spätburgunder Reserve - Im Holzfass gereift 
 trocken 

22,00 € 
29,33 € / Liter 

 

B11 Weißburgunder Reserve - Im Holzfass gereift 
 trocken 

22,00 € 
29,33 € / Liter 

 



 

Nr. Menge 

M01 Klüsserather Bruderschaft Riesling Kabinett 
 fruchtig  

9,50 € 
12,67 € / Liter 

 

M02 Trittenheimer Altärchen Riesling Spätlese 2019 
 feinherb 

9,50 € 
12,67 € / Liter 

 

M03 Trittenheimer Altärchen Riesling  
 trocken 

9,50 € 
12,67 € / Liter 

 

C01 Trittenheimer Apotheke Riesling  
 feinherb  

15,50 € 
20,67 € / Liter 

 

C02 Riesling vom Schiefer  
 trocken 

11,00 € 
14,67 € / Liter 

 

C03 Sauvignon blanc 
 trocken 

11,50 € 
15,33 € / Liter 

 

C04 Weißburgunder Mountain  
 trocken 

11,50 € 
15,33 € / Liter 

 

C05 Blanc de Noir – Spätburgunder weißgekeltert 
 trocken 

11,50 € 
20,67 € / Liter 

 

C06 Riesling Crémant  
 brut 

17,00 € 
22,67 € / Liter 

 

 

S01 Trittenheimer Apotheke Riesling Kabinett 
 fruchtig  

9,00 € 
12,00 € / Liter 

 

S02 Chardonnay 
 feinherb 

9,50 € 
12,67 € / Liter 

 

S03 Weißburgunder Trittenheimer Altärchen 
 trocken 

9,00 € 
12,00 € / Liter 

 

S04 Trittenheimer Apotheke Riesling Reserve - im Holzfass gereift 
 trocken 

11,00 € 
14,67 € / Liter 

 

S05 Rosé 
 feinherb 

9,50 € 
12,67 € / Liter 

 

S06 Traubensaft weiß 
  

6,50 € 
8,67 € / Liter 

 

S07 Rotwein Cuvee Reserve  
 trocken - 18 Monate im Barrique gereift 

13,00 € 
17,33 € / Liter 

 

S08 Rotwein Dornfelder & Spätburgunder 
 fruchtig 

9,50 € 
12,67 € / Liter 

 

Williams Birne 0,2 l / 40% (35 € / Liter) 7,00 €  

Moseltrester 0,2 l / 40% (25 € / Liter) 5,00 €  

Roter Weinbergpfirsich Likör 0,2 l / 20% (30 € / Liter) 6,00 €  

Winzerkaffee Sahne-Likör 0,2 l / 20% (30 € / Liter) 6,00 €  

   

Mineralwasser 0,75 l 3,00 €  

Bier/Radler 3,00 €  

 


